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Құшағы кең қазақ елі көптеген өзге ұлт өкілдерін бауырына
тартты. Қазақстанда бір шаңырақ астында өмір сүріп жүрген
түрлі ұлттар мен ұлыстардың бірлігі, ынтымағы басқа мем-
лекеттерге үлгі. Елімізде соңғы уақытта қазақша сөйлейтін
өзге ұлт өкілдері айтарлықтай көбейгені де басты жетістігі-
міз. Бұл – нағыз патриоттардың қазақ жеріне,  мемлекеттік
тілге деген құрметі. Олар тек қазақ тілін ғана емес,
халқымыздың салт-дәстүрі мен әдет-ғұрпын да құрметтейді.
Осы орайда, өз тілін өгейсітіп жүрген кейбір
қандастарымызға үлгі болар деген ниетпен қазақ тілін жетік
меңгерген өзге ұлт өкілдерін оқырмандарға таныстыруды
жөн көрдік. 

Бұл материалды қолға алмас бұрын бірден Е.Шаханов
атындағы тірек мектебінің оқу ісі меңгерушісі Айман
Мияшқызына хабарластық. Көп жылдан мектептің алдыңғы
қатардан көрінуіне ықпал етіп келе жатқан маман бірден
ұсынысымызды қабылдап, бізге шәкірттерін ұсынды. 

Қазақ тілін туған тіліндей сөйлейтін өзге ұлт өкілдерінің
бірі, Е.Шаханов атындағы тірек мектебінің 11 сынып
оқушысы - Альбина Аюханова.  Альбина тек қазақ тілінде
сөйлейтін патриот емес, ол оқу үздігі. Мектебінің
мақтанышы, «Алтын белгіге» үміткер. 

Альбина қазақ тілі сабағынан бөлек, жаратылыстану
пәндерінен де жеткен жетістіктері жетерлік. Мысалы, жара-
тылыстану-математика циклы пәндері бойынша ХVІ прези-
денттік олимпиаданың қатысушы екенін растайтын
сертификат табысталуы, жалпы білім беретін пәндер бо-
йынша республикалық ғылыми жобалар конкурсының
облыстық кезеңінде «Салауатты табиғи орта – «Қазақстан-
2030» стратегиясын жүзеге асырудың негізі» бағытындағы
химия секциясының жеңімпазы деп танылған Ұлытау білім
басқармасынан берілген ІІІ дәрежелі дипломы, 8-11 сынып
оқушылары арасындағы ғылыми зерттеу жұмыстары және
шығармашылық жобалар байқауының мектепішілік
кезеңінде І орын, жалпы білім беретін пәндер бойынша
республикалық олимпиаданың мектепішілік кезеңінде
химия пәнінен І орын  және ІІ орын, олимпиаданың
облыстық кезеңінде химия пәнінен жүлделі ІІІ дәрежелі дип-
лом, ХХ ғасыр адамы, ҚР Жоғары ғылым академиясының
академигі, профессор, физика-математика ғылымдарының
докторы Темірғали Әбілдаұлы Көкетаев атындағы V
аудандық ғылыми-практикалық конференциясында І орын

берілуі осы сөзіміздің айқын
дәлелі. ҚР Білім және ғылым
министрлігі «Дарын»
республикалық ғылыми-
практикалық орталығының
ұйымдастыруымен өткен
қазақ тілінде өзге ұлт
оқушыларының 5-9 сынып
арасында қазақ тілін меңгеру
бойынша «Тіл – мемлекет
тәуелсіздігінің символы» атты
республикалық қашықтық
олимпиадасының ІІІ дәрежелі диплом иегері ата-
нуы мектебі үшін мақтаныш. Альбина өзінің жет-
кен жетістіктеріне тікелей себепші болған
жетекшісі Айдана Әділбекқызына алғысын ай-

тады.Ұстазы шәкіртіне дұрыс бағыт-бағдар сілтеп, білімін
жетілдіруде ақыл-кеңесін аяған емес.   
Айдана Әділбекқызы Жаркеева, Альбина Аюханованың же-

текшісі: -мен Альбинаға 9 сыныптан бастап жетекшілік етіп
келемін. Ең алғаш рет «Дарын» олимпиада-
сына қатыстырып, облысқа жолдама алдық.
Көптеген олимпиадалардың, аудандық,
облыстық және республикалық сайыстардың
жүлдегері. Бойындағы талабы, дарыны,
ұстамдылығы, адамгершілігі мен асыл
қасиеттерінің арқасында 100 пайыз қазақ ті-
лінде сөйлейді. Алар асуы биік, шығар шыңы
көп болатынына сенімдімін. 

Альбинаның әкесі -  Рамиль  Аюханов, ұлты
татар, депода тепловоз жүргізушісі болып
еңбек етеді. Анасы -  Юлия Юрьевна
Кинцельдің  ұлты неміс, «Әлия» минимарке-
тінде әкімші қызметінде. Отбасындағы
барлық адамдар қазақ тілінде сөйлейді әрі
мемлекеттік тілді меңгеру оны құрметтеу
әрбір қазақтандықтың азаматтық борышы деп
біледі.  

Е.Шаханов атындағы тірек мектебінің алға ұстар тағы бір
белсенді оқушысы - Алина Фаттахова. Ол - 10 сынып
оқушысы. Жетекшісі Маржан Болатқызы Текебаева
шәкіртіне 5 сыныптан бастап сабақ береді. «Бұлақ көрсең
көзін аш» дегендей, Алина 6 сыныпта оқып жүрген кезінде
ұстазы бойындағы талантын байқап, аудандық жарыстарға
қатыстыра бастайды. Содан бері ұстазы мен шәкірті
көптеген жетістіктерге жеткен екен. 
Алинаның әкесі Рафиль Теміржанұлының, анасы Гузяль
Наильқызының  ұлттары татар. Үйінде үш бала. Отбасында
барлығы қазақша еркін сөйлейді. Алина болашақта орыс сы-
ныптарына қазақ тілі мен әдебиеті пәнінен сабақ беретін
мұғалім болғысы келеді.    

-Мен қазақ жерінде өмірге келгенімді мақтан етемін.
Ұлтым татар болғандықтан отбасымызда өз ана тілімізді
ұмытпаймыз, ұлттық салт-дәстүрімізді ұстанамыз. Бірақ
қазақ жерінде тұрғандықтан әр адам сол елдің тілін, әдет-
ғұрпын құрметтеуі тиіс. Қазақ тілі өте бай. Қазақ тілінің
құдіретін оның әсемдігін жеткізе білген ұстазым Маржан
Болатқызы маған жол сілтеп, үнемі бағыт-бағдар береді.

Алғашқы кезде қазақ тіліне деген
бейімімді байқаған мұғалімім,
мені сайыстарға қатыстыра ба-
стады. Аудандық көркемсөз оқу
сайысына қатысып, облыстық
жарысқа жолдама алдым. Қазақ
тілі «Дарын» пән олимпидасында
жүлделі ІІІ орынға ие болдым.
Дипломмен марапатталдым.
Алдағы уақытта жетекшім екеуміз
әлі талай жетістіктерге жетеміз
деген сенімдемін,-дейді Алина. 

Сондай-ақ, Алина математикадан интеллектуалдық ойын-
конкурсының жеңімпазы, «Мен математика жұлдызымын»
байқауының ІІІ дәрежелі жүлдегері, ІІІ «CLEVER» облыстық
олимпиадасында қазақ тілі пәнінен ІІІ орын иегері, қазақ ті-
лінен «Зият» V жалпықазақстандық қашықтық
олимпиадасының жеңімпазы, «Ақбота» интеллектуалдық
марафонының І орын иегері, «Менің Қазақстаным» атты
шығармашылық байқауының І дәрежелі диплом иегері,

«Жарқын болашақ» қазақ тілі олимпиадасының «Білгірлер
бәйгесі» номинациясы бойынша ІІІ дәрежелі диплом иегері.
Жазушы, дипломат, қоғам және мемлекет қайраткері
Шыңғыс Айтматовтың 95 жылдығына арналған «Шыңғыс
Айтматов шығармашылығының менің өміріме әсері» атты
облыстық эссе байқауға қатысқаны үшін алғыс хат табыста-
лып, «Мұқағали әлемі» білім порталы ұйымдастырған
республикалық «Мақатаев оқулары» конкурсының жүлделі
ІІІ орынға ие болды. Қазақ тілінен өзге ұлт оқушыларының
5-9 сынып арасында қазақ тілін меңгеру бойынша «Тіл –
мемлекет тәуелсіздігінің символы» атты республикалық
қашықтық олимпиадасының жүлдегері атанып, ІІІ дәрежелі
диплом берілді. 

Алинаның көркемсөз оқитын өнеріне өзіміз де куә болдық.
«Жетім монологын» нақышына келтіріп, образға еніп
оқығанда оқушының тек тілге жатық емес, актерлік өнері
барын айқын байқадық. Туған тіліміздің құдіретін, дархан
даладай байлығын, телегей теңіз шексіздігін жеткізетін тап
осындай дарынды болашақ жастардың жетістігі біз үшін
үлкен қуаныш. 

Салтанат БАЛТАБАЙ

Мен қазақ тілін кұрметтеймін!

«Кітапханаға кітап сыйла!» акциясы
Кітап – адамзаттың ең жақын досы және ақылшысы, даналық пен білімнің қайнар көзі. Кітап – білім

қазынасының кілті һәм ойдың бұлағы болғандықтан, халқымыз оны киелі, қадірлі санаған. «Оқымасаң
– ой тоқырайды» - деген сөз кітап оқымағанның ойы таяз, өмірі қараңғы болатындығын дәлелдейді.
Сондықтан да, кітапты бағалау, оқуға деген құштарлық, оны сүю халқымыздың қанына сіңген қасиет. 

ҚР Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев кітап оқу мен кітапханаларды қолдау қоғам
дамуының басты міндеттерінің бірі екенін айрықша атап айтқаны баршамызға белгілі. Мемлекет
басшысының осы бағыттағы тапсырмасына сәйкес «Кітапханаға кітап сыйла!» атты жобасы қолға алы-
нып, іске асырылуда. Кітапханалар қорын толықтыру, жастарды оқуға тарту мақсатында аталмыш ак-
цияны «Сәкен Сейфуллин атындағы орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» КММ-нің кітап
толықтыру және өңдеу бөлімі ұйымдастырып отыр.

Акция аясында сирек кездесетін, 2000 жылдан бастап жарық көрген барлық тілдердегі ғылыми, тарихи, ауылшаруашылық, құқықтық,
көркем әдебиет және балалар әдебиеті, өлкетану т.б. кітаптар қабылданады. Сыйға берілетін кітаптардың мұқабасы, бет саны түгел, жақсы
жағдайда болуы шарт.  Кітапхана қорын жаңа дүниелермен толықтыруға бағытталған бағалы бастама жанашыр жандардың тарапынан
кеңінен қолдауға ие болуды деген сенімдеміз. Алдағы уақытта оқырмандардың бос уақыттарын тиімді пайдаланып, үнемі іздену арқылы
тұлғалық болмысын дамыту үшін жаңаша жетістіктерге жетелейтін көркем әдебиеттер мен ғылыми әрі танымдық кітаптарды жиі оқуды
тұрақты дәстүрге айналдырса, уақыттың үдерісінен табылары даусыз. Бұл – қазіргі кездің ең басты талабы.

Сондай-ақ,  «Кітапханаға кітап сыйла!» акциясының жыл қорытындысы бойынша кітапханаға ең көп кітап сыйлаған демеуші «Жомарт
сыйлаушы» номинациясымен және естелік сыйлықпен марапатталып, мақаласы кітапханамыздың ресми сайтында
(http://www.zhanlib.gov.kz) және (zhanlib_kz) әлеуметтік парақшасында, БАҚ беттерінде жарияланатын болады.
Акция жайлы сұрақтар бойынша мына мекен-жайға хабарласыңыздар: С.Сейфуллин даңғылы – 28 . Тел.: 8(7130) 7-90-28, 2-67-10; 

«С.Сейфуллин атындағы ОКЖ» КММ-сі  кітап толықтыру және өңдеу бөлімі
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